
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 
SEDE: Largo Champcevinel – 52016 RASSINA - CASTEL FOCOGNANO (AR) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L 
           TEL. 0575/591118- 592051  FAX 0575/592821 

www.effetticollaterali.ea23.com – www.icscastelfocognano.gov.it 

email: icsrassina@casentino.toscana.it  - aric82900l@istruzione.it 
 ARIC82900L@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura 

           Al sito Web 

           Agli Atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento- 2014 - 2020. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-2 Codice CUP E85B17007800007 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-3 Codice CUP E45B17007290007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n° 13 del Collegio Docenti del 27/10/2016 di approvazione  Progetto FSEPON 2014-

2020 Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze base degli allievi, 

anche mediante il supporto  dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazioni e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. n. 38457 del 29/12/2017 rivolta all’USR della Toscana in riferimento 

all’autorizzazione dei progetti Avviso pubblico 1953; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID /207 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTA il Programma Annuale 2018; 

  

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi ai seguenti progetti volti al miglioramento delle 

competenze base degli allievi, anche mediante il supporto  dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2  

azioni di integrazioni e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove  

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.): 

 

- Progetto “Crescere in autonomia”: 
 

Sottoazione 

Codice identificativo 

prog

etto 

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.1.A 
10.2.1.A-FSEPON- 

TO -2017-81 

MY NAME IS……. 4.561,50 

I LIKE 4.561,50 

IL SUONO…..DELLA MUSICA 5.413,80 

IO NELLO SPAZIO 5.413,00 

Totale 19.950,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
R

IC
82

90
0L

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
15

 -
 1

9/
03

/2
01

8 
- 

B
15

 -
 I



 

 

Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 
SEDE: Largo Champcevinel – 52016 RASSINA - CASTEL FOCOGNANO (AR) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L 
           TEL. 0575/591118- 592051  FAX 0575/592821 

www.effetticollaterali.ea23.com – www.icscastelfocognano.gov.it 

email: icsrassina@casentino.toscana.it  - aric82900l@istruzione.it 
 ARIC82900L@pec.istruzione.it 

 
 

 

-Progetto “Competenze al futuro”: 
 

Sottoazione 

Codice identificativo 

prog

etto 

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.2.A 
10.2.2.A-FSEPON- 

TO -2017-18 

ITALIANO PER TUTTI 5.682,00 

PITAGORA 5.082,00 

LE BIODIVERSITA’ DEL PARCO 5.682,00 

KNOW TO UNDERSTAND…. 5.682,00 

HABLO ESPANOL 5.682,00 

I AM HERE 5.413,00 

IT’S THE TIME OF… 5.682,00 

Totale 44.587,80 

 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04- 01 Finanziamenti da Enti Territoriali o altre  

Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018. 

 

         F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Cristina Giuntini 
                                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.           

3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 


